CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 42/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal e ao Diretor de Esportes e Lazer, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando melhorias no Ginásio de Esportes Romeu Neves, nesta cidade.

Justificativa

O Ginásio de Esportes desta cidade se encontra com problemas em sua cobertura e em

sua iluminação, sendo necessário o conserto do telhado e a troca de lâmpadas. Estes problemas

representam riscos para os atletas que frequentam este local, pois as goteiras e a falta de iluminação

adequada podem causar acidentes.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o atendimento desta solicitação por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de março de 2019.

Alvir Tomas